INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente a adoção de
providências quanto à construção
irregular existente na praça localizada no
cruzamento da Rua Tupinambás com a
Rua Trípoli, na Vila Alzira.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente a adoção de providências quanto à construção irregular existente
na praça localizada no cruzamento da Rua Tupinambás com a Rua Trípoli, na Vila Alzira.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido as recorrentes reclamações de moradores da região,
os quais relatam a presença de estruturas improvisadas e materiais de construção,
caracterizando possível ocupação irregular de área pública. A situação compromete o uso
adequado da praça pela comunidade, degrada o espaço urbano e pode oferecer riscos à
segurança, considerando o acúmulo de materiais e a falta de condições adequadas.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de novembro de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-24T15:38:24-0300